

Digitalt justerat protokoll.

John Johansson (S), ordförande

Karolina Wallström (L), justerare

§ 183 Svar på stadsrevisionens granskningsrapport avseende Trainstation

Ärendenummer: Ks 774/2023

Handläggare: Liselott Bergqvist och Mats Brantsberg

Ärendebeskrivning

Under 2023 har EY på uppdrag av Örebro kommuns stadsrevision genomfört en granskning rörande styrningen och uppföljningen av Trainstation.

Syftet med granskningen har varit att bedöma om Kommunstyrelsen och grundskolenämnden säkerställt en ändamålsenlig styrning, kontroll och uppföljning rörande drift av verksamheten inom Trainstation.

Den sammanfattande bedömningen är att Kommunstyrelsen och grundskolenämnden inte säkerställt en ändamålsenlig styrning, kontroll och uppföljning rörande driften av verksamheten inom Trainstation. Bedömningen baseras främst på att det saknas tydlig dokumentation som styrker hur kommunstyrelsen och grundskolenämnden styrt, säkerställt intern kontroll samt följt upp verksamheten.

Förlängd svarstid har beviljats till 19 september 2023.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2023-06-12

Yttrande, daterat 2023-06-12

Stadsrevisionens granskningsrapport rörande styrning och uppföljning av Trainstation, EY.

Stadsrevisionens missiv, granskning rörande styrning och uppföljning av Trainstation

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningens förslag till Kommunstyrelsen:

1. Kommunstyrelsen överlämnar yttrandet till Stadsrevisionen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Yrkande

Karolina Wallström (L) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag och att få lämna en anteckning till protokollet.

Martha Wicklund (V) yrkar att få lämna ett särskilt yttrande till protokollet.

Proposition

Ordförande John Johansson (S) finner att det finns ett förslag till beslut, det vill säga bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag och att Kommunstyrelsen beslutar enligt detta. Därefter ställer ordföranden Karolina Wallströms (L) yrkande om att få lämna en anteckning till protokollet under proposition och finner att Kommunstyrelsen godkänner detta. Slutligen ställer

ordföranden Martha Wicklunds (V) yrkande om att få lämna ett särskilt yttrande till protokollet under proposition och finner att Kommunstyrelsen godkänner detta.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

1. Kommunstyrelsen överlämnar yttrandet till Stadsrevisionen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.
3. Karolina Wallström (L) får lämna en anteckning till protokollet.
4. Martha Wicklund (V) får lämna ett särskilt yttrande till protokollet.

Protokollsanteckning

Karolina Wallström (L): Liberalerna delar Kommunstyrelsens svar på revisionens rapport, men vill vara tydliga med att Trainstation är lyckat med gott resultat mot målgruppen men bristerna rörande ekonomi, upphandling och felaktiga rutiner helt ska belasta högsta förvaltningsledningen.

3. Svar på stadsrevisionens granskningsrapport avseende Trainstation

Att Kommundirektören initierade en granskning av Trainstation är något som Vänsterpartiet välkomnar. Flera av de punkter som granskningsrapporten pekar på som brister är grundläggande delar av en kommunal verksamhet. Det är väldigt positivt att bristerna kommer till ytan och att dessa åtgärdas men det är oroväckande att verksamhetens stora brister kunde pågå oupptäckta under så lång tid.

För oss i Vänsterpartiet är det därför av yttersta vikt att alla verksamheter, oavsett form, har tydliga ramar från första början där regelbundna uppföljningar och utvärderingar ingår. Kommunen har inte råd att kasta bort viktig verksamhet bara för att den inte fått tillräcklig tid på sig att kunna visa på resultat eller tillåta dränerande verksamheter att bara få rulla på trots att det inte leder till något positivt resultat för kommunen och då är uppföljningen samt utvärdering av verksamheten helt avgörande.

Vänsterpartiet utgår därför ifrån att kommunens ledning tar med sig en stor lärdom av Trainstation framåt och att ett liknande problem inte kommer att kunna pågå på detta sätt i framtiden. Vi saknar den insikten i svaret på revisionens granskningsrapport men utgår ifrån att den lärdomen likväl är en av de saker som följer med kommunens ledning in i framtidens kommunala organisation.



För Vänsterpartiet



Martha Wicklund

